

EBO Holding ApS

Arnold Nielsens Boulevard 60, 1, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 28 29 71 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2018.

Rie C. Krabsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EBO Holding ApS Arnold Nielsens Boulevard 60, 1 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 28 29 71 06
	Stiftet: 13. december 2004
	Hjemsted: Hvidovre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Christiansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank, Hvidovrevej 85, 2650 Hvidovre
Dattervirksomheder	EBO Consult A/S, Hvidovre EBO Renewables ApS, Hvidovre
Associerede virksomheder	BioSynergi Proces ApS i likvidation, Hillerød European Green Cities ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at fungere som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -58 t.kr. mod -30 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.181 t.kr. mod 4.279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af underskuddet i EBO Renewables ApS, hvor standsningen af et bioforgasningsanlægs drift har haft afledte økonomiske konsekvenser. Efter en driftsperiode af anlægget, hvor forskellige løsningsmodeller for optimering af anlæggets drift er afprøvet, har det vist sig umuligt at opnå et tilfredsstillende økonomisk driftsresultat. Anlægget er herefter nedtaget ultimo 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-57.532	-30.449
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.600	-12.600
Driftsresultat	-70.132	-43.049
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	320.636	3.820.633
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.678	370.680
Andre finansielle indtægter	375.230	279.093
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.874.519	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-9.003	-17.163
Resultat før skat	-1.179.110	4.410.194
Skat af årets resultat	-1.793	-130.970
Årets resultat	-1.180.903	4.279.224
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.093.639	-1.179.367
Udbytte for regnskabsåret	500.000	300.000
Overføres til overført resultat	0	5.158.591
Disponeret fra overført resultat	-587.264	0
Disponeret i alt	-1.180.903	4.279.224

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.614	50.214
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.614</u>	<u>50.214</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.065.652	3.696.916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.072.866	5.810.591
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	42.666	1.542.186
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.181.184</u>	<u>11.049.693</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.218.798</u>	<u>11.099.907</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.209.325	5.106.833
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	80.160	296.719
Tilgodehavende selskabsskat	681.549	0
Andre tilgodehavender	112.152	532.000
Tilgodehavender i alt	<u>4.083.186</u>	<u>5.935.552</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.452.509	5.050.016
Værdipapirer i alt	<u>5.452.509</u>	<u>5.050.016</u>
Likvide beholdninger	6.257.118	2.083.448
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.792.813</u>	<u>13.069.016</u>
Aktiver i alt	<u>23.011.611</u>	<u>24.168.923</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.093.639
7 Overført resultat	21.391.504	21.978.768
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>22.016.504</u>	<u>23.497.407</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	73.493	530.481
Selskabsskat	0	69.966
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	906.547	59.002
Anden gæld	67	67
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>995.107</u>	<u>671.516</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>995.107</u>	<u>671.516</u>
Passiver i alt	<u>23.011.611</u>	<u>24.168.923</u>

9 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.487	16.328
Andre finansielle omkostninger	2.516	835
	9.003	17.163
	31/12 2017	31/12 2016
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	88.014	84.700
Tilgang i årets løb	0	3.314
Kostpris 31. december 2017	88.014	88.014
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-37.800	-25.200
Årets afskrivninger	-12.600	-12.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-50.400	-37.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	37.614	50.214
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	2.603.261	2.603.261
Tilgang i årets løb	5.248.100	0
Kostpris 31. december 2017	7.851.361	2.603.261
Opskrivninger 1. januar 2017	1.093.655	2.273.022
Årets resultat	320.636	3.820.633
Udbytte	-3.200.000	-5.000.000
Opskrivninger 31. december 2017	-1.785.709	1.093.655
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.065.652	3.696.916
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EBO Consult A/S	Hvidovre	100,00 %
EBO Renewables ApS	Hvidovre	100,00 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	1.542.186	1.542.186
Kostpris 31. december 2017	1.542.186	1.542.186
Nedskrivninger 1. januar 2017	0	0
Nedskrivning i årets løb	-1.499.520	0
Nedskrivninger 31. december 2017	-1.499.520	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	42.666	1.542.186

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos EBO Holding ApS
BioSynergi Proces ApS i likvidation, Hillerød	32,13 %	-342.345	-926.183	0
European Green Cities ApS, København	33,33 %	539.315	329.398	42.666
		196.970	-596.785	42.666

De anførte hovedtal er for 2016. Hvad angår Biosynergi Proces ApS, er selskabet i likvidation, og der er endnu ikke udarbejdet likvidationsregnskab. Hvad angår European Green Cities ApS, er der endnu ikke udarbejdet årsregnskab for 2017.

5. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	1.093.639	2.273.006
Resultatandel	-1.093.639	-1.179.367
	0	1.093.639

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	21.978.768	16.820.177
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-587.264</u>	<u>5.158.591</u>
	<u>21.391.504</u>	<u>21.978.768</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	300.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>300.000</u>

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.